i

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

I

Ofício n" 032/2025

e

Sào Pedro dos Crentes-MA. 01 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar

AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação para efetuar os procedimentos necessários à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS PARA BEBÊ
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, para

atender a conforme especificação em anexo.¥

ií.i
Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto

acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.i.

Respeitosamente,
S

ELAIN^EMENDES DA^LVA ARRUDA

SecretáríãTvIunicipal de Assistência Social

if

í- ■

PRF.l-EITURA MUNICII>Ai. DH SÀO PI£DRO DOS CRENTES
:«1

Av. Canaà. S/n. Centro. São Pedro dos Crente.s - MA. CEP: 65978-0009
^ u'\v\v.Síiopedrodoscrentcs.ma.go\’.br

f

I

b.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

h

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
I-
c

í

1 - OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS
PARA BEBÊ PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO, NO EXERCÍCIO DE 2025.

H
1
1

í

IT QÜANT/ESPECIFlCAimO APRES
'A a

01 Banheira para bebê, com suporte para sabonete, cores
rosa e azul, material plásticos, 22 litros

100 unidades

02 Camisetas regata bebê 100% algodão 3 unid kits100

03 Conjunto pagão 3 peças, 100% algodão malha penteada
com bordado meninos(as), casaquinho bordado, body
regato e mijãozinho sem pé cores variadas, tam. único

conjuntos100

04 Cueiro bebê tecido flanelado, 3 unid 80x80cm 100%

algodão

100 kits

Fralda de pano tecido duplo 100% algodão pc/3 unid
70x70cm

05 kits100
5

06 Fralda descartáveis regular EG pc/12 unid
■í 100 pacotes

07 Fralda descartáveis regular G pc/14 unid 100 pacotes
08 Fralda descartáveis regular M pc/16 unid 100 pacotesh!

09 Fralda descartáveis regular P pc/18 unid 100 pacotes
l: kits10 kit banho cores rosa e azul (1 pente, 1 escova e 1

saboneteira)
100

unidadesMacacão bebê manga longa meia malha tecido 100%
algodã com pé cores variada. Tam. (RN/P/M/G)

10011

kitsMamadeira plástico cores variadas, c/3 unid, tam.l
mamadeira 240ml. 1 mamadeira 150ml e 1 mamdeira
80ml.

10012

Mijão bebê meia malha 100% algodão cores variadas sem
pé, 3 unid (RN/P/M/G)

unidades:V 13 100I
unidades14 Sabonete bebê em barra rosa/azul 90g 100
unidades15 Sabonete bebê liquido rosa/azul lOOml 100

16 Toalha de Banho com capuz, duas camadas de fralda
Soft macia cores variadas, dimensões: 80cm x 80cm.

100 unidadesí

lí
2-JUSTIFICATIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
Av, Canaâ, S/n, Centro. São Pedro dos Crentes - MA. CEP: 65978-0009
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

í
f-'i
ri

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Este pedido tem a finalidade na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ENXOVAIS PARA BEBÊ PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO, NO EXERCÍCIO DE 2025.

3 - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias.

4 - DA FORMOÇÃO DOS PREÇOS
Os preços deverão estar compatíveis com os valores praticados no Estado do Maranhão.í

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de abril de 2025.

A SILVA ARRUDAELAINE

SecretáríaJS4unicipal de Assistência Social

í*

{

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n. Centro. Sâo Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-0009
wvvvv.saoped rodoscrentes.ma.gov.br